Edital ICEPi/SESA Nº002     /2025

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTES
ESPECIALISTAS PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE PÓS- GRADUAÇÃO LATO SENSU EM
ELIMINAÇÃO DA TUBERCULOSE E DOENÇAS DETERMINADAS SOCIALMENTE

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições

e prerrogativas dispostas na lei complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos

do Edital ICEPi/SESA Nº 002/2025 e seus anexos, torna público o RESULTADO FINAL das

inscrições realizadas para o PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTES  do curso

de pós- graduação lato sensu em eliminação da tuberculose e doenças determinadas

socialmente.

1. Fica divulgada  SELEÇÃO FINAL do Edital ICEPi/SESA Nº 002/2025, de acordo com o Anexo
Único.

2. A interposição de recurso deve seguir conforme o item 9 do Edital ICEPi/SESA Nº 002/2025.

Vitória/ES, 12 de maio 2025.

ÉRICO SANGIORGINO
Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
25

-H
9T

7T
W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

12

/0
5/

20
25

 1
2:

54

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
8

ANEXO ÚNICO

EDITAL ICEPi/SESA Nº 002/2025

LISTA PRELIMINAR DE SELEÇÃO

NOME CIVIL

SITUAÇÃO

ADJANE DA SILVA VASCONCELOS APROVADO

ANA CAROLINA MENEZES DA SILVA BRAGA

APROVADO

ANA PAULA APOLINARIO KLEIN LIMA

APROVADO

ANA PAULA BARBOSA DE SOUZA

APROVADO

ANA PAULA BETINI

APROVADO

ANA PAULA FERIANI GUARNIER

APROVADO

ARIANE SILVA CARVALHO

APROVADO

BRUNA DE ANDR
ADE MARTINS

APROVADO

CAMILA ROCHA ATAÍDE QUARESMA

APROVADO

EDUARDO DE OLIVEIRA MARQUES

APROVADO

ELISANGELA COCO DOS SANTOS

APROVADO

20
25

-H
9T

7T
W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

12

/0
5/

20
25

 1
2:

54

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
8

FABÍOLA KARLA CORRÊA RIBEIRO

APROVADO

FELIPE AUGUSTO DE OLIVEIRA

APROVADO

FLÁVIA BATISTA PORTUGAL

APROVADO

FRANCILAYNE BRITO SANTOS

APROVADO

GIOVANA SEABRA RAMALHO

APROVADO

GISLLENY VIDAL

APROVADO

HELANIA MARA GRIPPA RUI

APROVADO

JANDERSON DE SOUZA DIAS

APROVADO

JANDESSON MENDES COQUEIRO

APROVADO

JERUSA ARAÚJO DIAS

APROVADO

JOELMA MATIAS TEIXEIRA

APROVADO

JUCIARA LÚCIA SANTOS COSTA

APROVADO

JÚLIA FRANCO DE AZEVEDO BARROS

APROVADO

KAMILA TESSAROLO VELAME

APROVADO

20
25

-H
9T

7T
W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

12

/0
5/

20
25

 1
2:

54

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
8

KAROLINE CARNEIRO FERREIRA DA SILVA

APROVADO

LAÍZA DOS SANTOS RIBEIRO DA SILVA

APROVADO

LARICE DA CONCEIÇÃO COSTA

APROVADO

LARISSA CAROLINA XAVIER LACERDA LAMONATO
APROVADO

LÉLIA SUELY CARVALHO DA SILVA

APROVADO

LEONARDO GOMES MATA

APROVADO

LETÍCIA CHAGAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO

APROVADO

MARCELA VIEIRA CALMON

APROVADO

MARCIA MARIANO ALMEIDA

APROVADO

MARIA APARECIDA DA CONCEIÇÃO SILVA PERUCHI

APROVADO

MARIA APARECIDA LUBE TESCH

APROVADO

MARIA LUIZA LOPES DA CONCEIÇÃO

APROVADO

MARIELI THOMAZINI PISKE GARCIA

APROVADO

MARILENE GONÇALVES FRANÇA

APROVADO

MATHEUS MAGNO DOS SANTOS FIM

APROVADO

20
25

-H
9T

7T
W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

12

/0
5/

20
25

 1
2:

54

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
8

MAURICEIA SOARES PRATISSOLLI GUZZO

APROVADO

MAYCON CARVALHO DOS SANTOS

APROVADO

MEXSONE RESENDE DA SILVA LAMEIRA

APROVADO

MICAEL FRANCO ALVES
APROVADO

MICHELY FELETTI
APROVADO

MIRELLA SOUZA ALVARENGA

APROVADO

MYLENA SANTOS DE OLIVEIRA

APROVADO

NATALIA DA SILVA L. FERREIRA

APROVADO

NATANAEL DE FREITAS SILVA

APROVADO

NILSON GONÇALVES

APROVADO

NÍNIVE CAMILLO DE FIGUEIREDO

APROVADO

PAULA MARGOTO

APROVADO

PEDRO HENRIQUE DUTRA DOS SANTOS

APROVADO

RAFAEL DIAS VALENCIO

APROVADO

RAFAEL LIMA TELES

APROVADO

20
25

-H
9T

7T
W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

12

/0
5/

20
25

 1
2:

54

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
8

RAMON DA SILVA CASSA

APROVADO

RAPHAEL COMERIO

APROVADO

ROSÂNGELA APARECIDA MÜLLER

APROVADO

ROSANGELA ROSA DA SILVA MIRANDA

APROVADO

ROSIMERY SOARES LOIOLA

APROVADO

RUAN RAMIRO DA SILVA

APROVADO

RUBIA CECILIA BONELLA GONCALVES

APROVADO

SANDRA REGINA DA SILVA VITA

APROVADO

THAUANA LORENA SILVA MAGALHÃES

APROVADO

THIAGO DEPIZZOL PIGNATON

APROVADO

VIVIAN KECY VIEIRA MAIA

APROVADO

VIVIANE SILVA DOS SANTOS E SANTOS

APROVADO

WASHINGTON MOURA CAMARA

APROVADO

20
25

-H
9T

7T
W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

12

/0
5/

20
25

 1
2:

54

 P
Á

G
IN

A
 6

 /
8

LISTA DOS INDEFERIDOS

ALESSANDRA MURARI PORTO FERREIRA  CANDIDATO INDEFERIDO

ANA CRISTINA DE OLIVEIRA SOARES
CANDIDATO INDEFERIDO

ANA CRISTINA LOUREIR
O LEITE DE SOUZA

CANDIDATO INDEFERIDO

FRANCIELE CARVALHO OLIVEIRA

CANDIDATO INDEFERIDO

JOSIEL ELISANDRO WERLE

CANDIDATO INDEFERIDO

LETICIA BALTAR SOBREIRA

CANDIDATO INDEFERIDO

MARISLEY SANTANA DE JESUS

CANDIDATO INDEFERIDO

PAULA AMORIM RAMOS PERINI
CANDIDATO INDEFERIDO

ROSANGELA ALVARENGA LIMA

CANDIDATO INDEFERIDO

THIAGO MEDEIROS DE SOUZA
CANDIDATO INDEFERIDO

20
25

-H
9T

7T
W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

12

/0
5/

20
25

 1
2:

54

 P
Á

G
IN

A
 7

 /
8

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ERICO SANGIORGIO
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 12/05/2025 12:54:04 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 12/05/2025 12:54:04 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ERIKA SAITER GARROCHO (COORDENADORA - PÓS GRADUAÇÃO - BOLSISTA - ICEPI - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-H9T7TW

20
25

-H
9T

7T
W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

12

/0
5/

20
25

 1
2:

54

 P
Á

G
IN

A
 8

 /
8

		2025-05-12T12:54:04-0300